gracie  impediri  valeat  quomodolibet  vel  deferri,  fraternitati  tue 

auctoritate  presencium  indulgernus.  Nulli  igitur,  etc.  Si  quis 

autem,  etc.  Datum  Rome,  apud  sanctos  Apostolos,  vi  kal.  Julii, 

pontificatus  nostri  anno  nono. 

A.D.  1429.      Nov.l^. — Papal  bull  directing  the  bishop  of  Worcester  and  others  to 
enforce  payment  of  procurations   to  the  bishop  of  Hereford. 

BULLA  COMPULSORIA  CONTRA  RECUSANTES  SOLVERE  PROCURA 

CIONES. — Martinus,  etc.,  episcopo  Wigornensi  et  abbati  monasterii 

Gloucestris,  Wigorniensis  diocesis,  et  priori  ecclesie  Wigornensis, 

salutem,  etc.  Devocionis  venerabilis  fratris  nostri  Thome,  etc., 

probata  sinceritas  quam  ad  nos  et  apostolicam  sedem  habere 

dinoscitur  promeretur  ut  personam  suam  sinceris  affectibus  prose- 
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.D.  U29.  quentes  peticionibus  suis,  quantum  cum  Deo  possumus,  favorabiliter 
annuamus.  Hinc  est  quod  nos  ipsius  episcopi  supplicacionibus 

inclinati  sibi  qui,  ub  assent,  nuper  ad  visitandum  limina  apostolorum 

et  personam  nostram  almam  urbem  accessit  et  formidat  quod 

Pol.  s.  anno  futuro  quo  clerum  et  populum  necnon  ecclesias  et  monasteria, 

aliaque  loca  ecclesiastica  sue  diocesis  juxta  ecclesie  sue  Herefordensis 
consuetudinem  onus  visitandi  ei  incumbit  propter  loci  distanciam 

et  viarum  intermediarum  discrimina  et  pericula  personaliter  exer- 
cere  non  valeat  ut  ecclesias,  etc.,  libere  per  aliquam  vel  aliquas 

personas  ydoneas  quam  seu  quas  ad  id  ipse  duceret  neputandas 
visitare  et  procuraciones  racione  visitacionis  hujusmodi  sibi  debitas 
ab  eisdem  ecclesiis,  etc.,  semel  dumtaxat  in  pecunia  numerata 

recipere  moderatas,  non  obstantibus,  etc.,  necnon  Ottonis  et  Otto- 
boni  olim  in  regno  Anglie  dicte  sedis  legatorum  ac  provincialibus 

et  synodalibus  constitucionibus,  etc.  Quocirca  discrecioni  vestre 

per  apostolica  scripta  mandamus  quatinus  vos  vel  duo  aut  unus 
vestrum  per  vos  vel  alios  faciatis  auctoritate  mea  hujusmodi  per 

sonam  quam  idem  episcopus  ad  premissum  visitacionis  officium 

duxerit  deputandam  ad  illud  admitti,  sibique  vel  procurator!  suo 

pro  eo  procuraciones  predictas  juxta  hujusmodi  nostre  concessionis 
tenorem  semel  dumtaxat  integraliter  exhiberi  non  obstantibus 

omnibus  supradictis,  seu  si  aliquibus  communiter  vel  divisim  a 

sede  prefata  indultum  existat,  quod  interdici,  suspendi,  vel  excom 

municari  non  possic  per  literas  apostolicas  non  facientes  plenam 

etc.,  mencionem,  contradictores  etc.,  compescendo.  Datum  Rome, 

etc.,  kal.  Novembris  pontificatus  nostri  anno  duodecimo. 

1432.      Nov.  17. — Papal  bull  appointing  the  bishop   of  Hereford  and  John  de 
Obizis  as   visitors   of  the  Cistercian   monasteries. 

BULLA    AD    VlSITAJiDUM    ABBATES     ET     MONACHOS     OKDINIS    ClSTEK- 

CIENSIS  PER  TOTAM  ANGLiAM. — Eugenius,  etc  ,  Thome,  etc.  Dudum 
intendentes  ad  refornmcionem  monasteriorum,  prioratuum,  locorum, 

et  personarum  ordinis  Cisterciencis  iu  regno  Anglie  consistencium, 
te  ac  dilectum  filium,  magistrum  Johannem  de  Obizis  in  dicto 

regno  nuncium  ac  collectorem  nostrum  prefati  ordinis  visitatores 

et  reformatores  per  nostras  literas  deputavimus,  prout  in  ipsis 
literis  plenius  continetur.  Cum  autem  asseratur  te  propter  legitimas 

causas  ad  visitacionem  et  reformacionem  hujusmodi  vacare  person 
aliter  non  posse,  nos  ne  propterea  dicta  visitacio  etc.,  retardetur, 
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AD  1432.  volentes  debits  providere  fraternitati  tue  aliquem  bonum  et  religiosum 

virum  in  dignitate  constitutum,  probate  vite  et  timentem  Deum, 

quem  ad  hoc  ydoneum  reputaveris  ad  dictum  visitacionis  officium 

eligendi,  ponendi,  et  deputandi,  qui  loco  tui  in  locis  in  quibus 
commode  interesse  non  potueris  seu  nolueris  una  cum  prefato 

Fol.  3b.  collectore  monasteria  etc.,  dicti  ordinis  secundum  formam  prefa- 
tarum  litterarum  visitet,  reformet,  corrigat  et  emendet,  prout  pro 
bona  reformacione  etc.,  viderit  expedire,  incontrarium  editis  non 

obstantibus  etc.,  facultatem  concedimus  et  eciam  potestatem. 

Datum  Rome,  etc.,  anno  incarnacionis  dominice  M°CCGC0xxxii0, 
xv°  kal.  Decembris,  anno  pontificatus  nostri  secundo. 

A.D.  1422.  Robert  Haliday,  vicar  general,  commissions  John  Vastell  and  others 

to  claim  and  convey  to  the  bishop's  prison  all  clerics  convicted 
before  secular  judges 

Fol.  4.  Eobertus   Haliday,  alias   Unert,   reverendi   in  Christo  patris   et 

domini,  domini  Tbome,  Dei  et  apostolice  sedis  gracia  episcopi  Here- 

fordensis,  vicarius  in  spiritualibus  generalis,  dilectis,  etc.,  Johanni 

Vastell,  in  legibus  baccalario,  penitenciarioque  ecclesie  cathedralis 

Herefordensis,  dominis  Nicholao  Boteler,  ejus  subpenitenciario  et 

Willelmo  Mixey,  vicario  altaris  S.  Johatmis  Bapfciste  in  ecclesia 

predicta,  salutem  in  auctore  salutis.  Cum  sacri  canones  et  jura 

regni  Anglie  et  ejus  laudabiles  consuetudines  dictant  libertatem 

ecclesiasticam  inviolabiliter  observari  et  clericos,  si  qui  coram  judi- 

cibus  secularibus  super  criminibus  aut  delictis  convincantur,  eorum 
ordinariis  seu  ordinariorum  vicariis  aut  commissariis  mortem  evitandi 

[causa]  liberandos  esse  et  tradendos,  vobis  igitur  et  vestrum  cuilibet 

committimus  et  mandamus  quatinus  hujusmodi  clericos,  si  qui 
sint  convicti  aut  in  futurum  infra  diocesim  Herefordensem  fuerint 

convincendi  super  quibuscumque  criminibus  aut  delictis  coram 

quibuscumque  judicibus,  eosdem  a  morte  liberantes  ut  clericos 

auctoritate  dicti  reverendi  patris  vendicetis,  et  eosdem  nomine 

ejusdem  recipiatis,  et  juxta  liberbates  ecclesie  ipsos  tractare  et  ad 

carceres  prefati  reverendi  patris  ducere  curetis ;  ad  que  facienda 

vobis  tenore  presencium  concedimus  potestatem.  In  cujus,  etc. 

Datum  xxv°  die  mensis  -1  anno  Domini  CCCC°xxii°. 

I — Month  not  named. 
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A. D.  H22.      Dec.  11. — Sentence  of  excommunication  against  those  who  had  horribly 
mutilated  the  rector  of  Munslow. 

Foi.  ?b.  SENTENCIA  CONTRA  PKRCUSSORES  CLERICI  FULMINANDA. — Thomas, 

etc.,  decano  efc  capitulo,  etc.,  necnon  omnibus  rectoribus,  vicariis, 

etc.,  per  nostras  civitatem  et  diocesim  ubilibet  constitutis,  etc. 

Quia  ad  aures  nostras  publica  fama  referents  lacrimosa  ac 

nimium  scandalosa  insinuatio  pervenit  quod  nonnulli  iniquitatis 

filii  nostre  diocesis,  quorum  nomina  et  persone  nobis  ad  presens 

ignorantur,  manus  violentas  in  personam  Walteri  Lawrence, 

presbiteri,  nuper  rectoris  ecclesie  parochialis  de  Manslowe,  nostre 

diocesis,  in  habitu  sacerdotali  seu  clericali  incedentis,  et  pro 

clerico  publice  dicti,  tenti,  habiti,  et  reputati,  temere  et  nepharie 

injecerunt,  sua  pudenda  horribiliter  precidendo,  propter  quod 

Foi.s.  in  majoris  excommunicacionis  sentenciam  per  sacros  canones  in  ea 

parte  proinde  latam  eo  ipso  dampnabiliter  inciderunt,  magnam 

ergo  Domino  offensam  animarum  suarum  periculum  non  dubie 

incurreutes,  nos  igitur  tantum  tamque  enorme  facinus  absque 

periculo  nostre  consciencie  conniventibus  oculis  pertransire  de 

justicia  et  officii  nostri  debito  non  valemus,  et  ne  tarn  atrox 

injuria  impunita  remaneat  et  ut  talium  punicio  ceteris  cedat  in 

exemplum,  vobis  omnibus  et  singulis  in  virtute  sancte  obediencie 

committimus  et  firmiter  injungendo  mandamus  quatinus,  celerius 

quo  fieri  poterit  post  recepcionem  presencium,  malefactores  hujus- 
modi  omnes  et  singulos,  et  eos  qui  eisdem  ad  id  prestiterunt 

consilium,  auxilium,  vel  favorem,  in  singulis  vestris  ecclesiis,  diebus 

dominicis  et  festivis,  intra  missarum  solempnia,  etc.,  pulsatis  cam- 

panis,  etc.,  excommunicatos  fore  et  esse  denuncietis,  etc.,  et  si  quos 

culpabiles  inveneritis  auctoritate  nostra  citetis,  etc.,  quod  com- 
pareant  coram  nobis,  si  infra  diocesim  nostram  nos  tune  fore 

contigerit,  etc.,  facturi  et  recepturi  quod  justicia  suadebit,  etc. 

Datum  in  hospicio  nostro,  Londoniis,  xi°  die  mensis  Decembris, 
anno  Domini  M°CCCC°xxii0. 

Edmund  Euyall  and  Robert  Holiday  promulgate   the   above   sentence 
of  excommunication. 

ABSTRACTUM  EJUSDEM  SENTENCIE  LATE. — Edmundus  Ruyall, 
canonicus  ecclesie  cathedralis  et  Robertus  Halyday,  alias  Unert, 

patris  Thome,  etc.,  in  remotis  agentis,  vicarii  in  spiritualibus 

generates,  universis  Christi  fidelibus  ad  quos  presentes  litere  per- 
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A.D.  1422.  venerint,  etc.  Noverit  universitas  vestra  quod  nos  literas  dicti 

Fol.  8b.  pafcris  mandatorias  sigillo  suo  magno  in  rubea  cera  sigillatas  cujus- 
dam  sentencie  contra  quosdam  malefactores  sue  diocesis  fulminande 

prout,  etc.,  inspexisse.  Que  corporaliter  ad  maims  cujuslibet 
mandatarii  devenire  non  possunt  exsequendi.  Ideo  nos  transcriptum 

earundem  sub  sigillo  officialitatis  Herefordensis  vobis  proponimus 
destinere  mandantes  etc.,  quatinus  cum  tale  transcriptum  ad  vos 

pervenerit  etc.,  execucioni  demandari  curetis.  Quarum  tenor 

sequitur  et  est  talis  :  Thomas,  etc.,  ut  supra. 

Dec.  30. — The  archdeacons  of  Hereford  and  Salop  are  commissioned 
to  collect  the  subsidy  granted  in  the  province  of  Canterbury 
for  the  expenses  of  those  who  are  about  to  attend  the  general 
council.